
Underviser søges til vores
bygningskonstruktøruddannelsen på Erhvervsakademi

København.

På EK Byggeri & Energi bliver du en del af et stort og ambitiøst fagmiljø med over 100 kolleger og
ca. 2.000 studerende. Vi uddanner fremtidens professionelle til brancher, der står midt i samfundets
største omstillinger - fra byggeri og installation til energi, digitalisering og grøn transformation. Vi
arbejder praksisnært sammen med de studerende og erhvervslivet, fordi stærke uddannelser
skabes i stærke faglige fællesskaber. Som underviser får du mulighed for at bringe din viden i spil,
udvikle fremtidens undervisning og være med til at gøre en forskel sammen med engagerede
kolleger. 
Om jobbet
Opgaverne vil strække sig fra undervisningslokalet til byggepladsen, fra forskningsprojekter til
partnerskabsaftaler.
Du vil komme til at undervise og vejlede vores bygningskonstruktørstuderende inden for
renovering, planlægning, økonomistyring og arbejdsmiljø. Samtidig vil du være med til at udvikle
undervisningsforløb, der kombinerer høj faglighed og praksisnær læring.
Desuden bidrager man som underviser til udviklings- og forskningsprojekter med særlig vægt på
den grønne omstilling i byggeriet. Således sikrer vi en tæt kobling til branchen gennem samarbejde
med virksomheder, netværk og faglige fora. 
Din viden og baggrund 
Vi søger en bygningskonstruktør eller bygningsingeniør der:
Med en solid faglighed har indsigt i byggeriets udførelsesfaser og en særlig interesse for
renovering, planlægning, proces- og økonomistyring 
Har erfaring fra rådgiver- eller byggebranchen, som byggeleder eller entreprenør og kan sætte
praksis i spil i undervisningen
Har bred forståelse for byggeriets udførelsesfaser, kontraktforhold og interesser for både nybyggeri
og renovering
Har brede kompetencer inden for planlægning og udførelse af bygge- og anlægsopgaver,
kvalitetssikring, byggeøkonomi, entrepriseledelse samt ressourcestyring og fagtilsyn
Er fortrolig i brugen af IKT og relevante digitale planlægningsværktøjer
Vi tilbyder
Et stærkt tværfagligt fællesskab med engagerede kolleger på tværs af bygningskonstruktør-,
arkitekt- og ingeniørfagligheder, hvor sparring og videndeling er en naturlig del af hverdagen. 
En meningsfuld arbejdsplads, hvor du er med til at uddanne fremtidens bygningskonstruktører i et
levende og inspirerende studiemiljø.
Stor frihed til at planlægge og udvikle din undervisning med fleksible rammer, høj grad af
selvstændighed og gode muligheder for faglig og pædagogisk udvikling.
Et inkluderende og samarbejdsorienteret arbejdsmiljø, hvor vi værdsætter forskellige perspektiver
og arbejder sammen om at skabe den bedst mulige læring for de studerende.
Klar til nye udfordringer på EK?
På EK får du en arbejdsplads med kolleger, der tilsammen repræsenterer en bred vifte af faglige
baggrunde og kompetencer. Vi opfordrer alle kvalificerede kandidater til at søge stillingen.
Søg jobbet ved at uploade CV, ansøgning og andre relevante papirer via knappen Ansøg.
Ansøgningsfristen er den 10. august 2026
Samtaler forventes afholdt løbende
Tiltrædelse pr. 1. september 2026 eller snarest derefter.                                  
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelseschef 
Anne Helene Hornhaver på tlf. 4191 4906 eller uddannelseschef Christa Maria Hauser på tlf. 4191
4949.
Ansættelse som adjunkt eller lektor
Du ansættes med stillingsbetegnelse som adjunkt eller lektor, omfattet af stillingsstruktur for
erhvervsakademier, m.fl. efter gældende overenskomst.
Er du ny i faget som underviser, ansættes du som adjunkt og deltager i EKs adjunktforløb, som
over fire år vil udvikle og styrke dine kompetencer med det formål at blive lektor. Der er tale om et
struktureret og gennemprøvet forløb med stort fokus på din egen kompetenceudvikling, hvor du
igennem bl.a. kurser og vejledning kvalificerer dig til at skrive din lektoranmodning. Dit
kompetenceudviklingsforløb til lektor er tilrettelagt, så du gennemfører det sammen med andre
adjunkter - som en integreret del af dine daglige opgaver.
Ansættelsen som lektor forudsætter en positiv lektorbedømmelse jf. bekendtgørelse nr. 413 af 27.
april 2025 om LektorKvalificering.
Din daglige arbejdsplads er primært på Nørrebro og der vil også forekomme undervisning i Hillerød.
Undervisning er både på vores fuldtidsuddannelser samt på vores efteruddannelser inden for
området.
Læs mere om at blive underviser på EK på Bliv underviser

Frist:
10-08-2026

Kontaktperson:
Anne Helene Hornhaver

Jobområde:
Undervisning og forskning

Stillingstype:
Fuldtid

https://www.ek.dk/om-os/job-og-karriere/bliv-underviser
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